
沖市東第 106003 号 

令和８年１月６日 

 

各    位 

 

沖縄市長 花 城 大 輔  

（公印省略）  

 

比屋根湿地・泡瀬海岸清掃へのご協力について（依頼） 

 

平素より市政へのご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、比屋根湿地は、自然再生事業として沖縄県により湿地環境の整備が行わ

れており、湿地が生物生息環境に果たす役割や、海を守るための緩衝域の機能を

維持するための環境保全活動の一環として、沖縄市と東部海浜開発推進協議会

の共催で定期的なボランティア清掃活動を実施しております。 

また、隣接する人工島「潮乃森」でも、自然との共生に向けた取り組みを進め

ており、本清掃活動は、その取り組みを支える重要な活動であります。 

生物多様性を守り、自然との共生に寄与する本清掃活動の継続には、地元を中

心とした各団体が、連携・協働していくことが重要であると考えておりますので、

ご多忙の折、誠に恐縮に存じますが、清掃活動へご協力下さいますようお願い申

し上げます。 

 

記 

 

作業日時 令和 8 年 2 月 1 日（日）10:00～12:00 

     ※少雨決行。荒天延期（延期日：令和 8 年 2 月 15 日同時刻） 

作業場所 比屋根湿地・泡瀬海岸周辺 

申込方法 申し込みフォームをご記入ください 

（URL または QR コードからアクセス） 

https://logoform.jp/f/iqTal 

 

申込期限 令和 8 年 1 月 26 日（月）※当日の追加受付も可能です。 

 

【申込・問合せ先】 

沖縄市 建設部 東部海浜開発局 計画調整課  担 当：嘉陽田 

＊ＴＥＬ：929-4121(直通) ＊E-mail：a68keika@city.okinawa.lg.jp 


